



Pender Ventures

1066 West Hastings Street, bureau 1830 Vancouver (Colombie-Britannique) V6E 3X2 Téléphone : 604 688-1511 Télécopieur : 604 563-3199

https://www.penderventures.com/fr/

COMMUNIQUÉ DE PRESSE

POUR PUBLICATION IMMÉDIATE

21 septembre 2023

Pender Ventures : investissement stratégique de Co-operators Group Limited dans le but d'appuyer plus avant les entreprises canadiennes de logiciels B2B et de technologies de la santé

VANCOUVER, B.C., 21 septembre 2023 – Pender Ventures est heureuse d'annoncer que Co-operators, une coopérative de services financiers de premier plan au Canada, a effectué un investissement stratégique dans le deuxième fonds de Pender Ventures, soit le Pender Technology Inflection Fund II Limited Partnership (société en commandite simple Fonds points d'inflexion technologique Pender II, « PTIF II » ou « Fonds »).

Le placement de Co-operators permet au PTIF II de se rapprocher de sa cible de 100 millions \$ et servira à la croissance de certaines entreprises aux perspectives prometteuses œuvrant dans les secteurs des logiciels de commerce électronique interentreprises (B2B) et des technologies de la santé.

« Nous sommes ravis de compter Co-operators parmi nos investisseurs, a affirmé Maria Pacella, associée directrice, Pender Ventures. La vaste expérience et les connaissances exhaustives de l'entreprise nous aideront à débloquer un potentiel encore plus grand pour les sociétés qui composent notre portefeuille. »

Le Fonds de capital-risque de Co-operators représente le service stratégique de placement de l'entreprise. Il a pour mission de repérer les occasions favorisant l'innovation et la recherche de solutions en vue de faire croître la viabilité à long terme et la sécurité financière des Canadiens et Canadiennes et leurs collectivités. « En investissant dans le Fonds points d'inflexion technologique de Pender Ventures, nous faisons évoluer notre stratégie axée sur l'innovation, laquelle représente un objectif stratégique clé pour 2023 et les années à venir, en élargissant notre champ de connaissances et en donnant accès à des solutions émergentes en santé, soit un domaine qui a la possibilité d'avoir des répercussions positives sur la vie de millions de Canadiens et Canadiennes, ajoute Daniel Sinclair, vice-président du développement et directeur du capital-risque de l'entreprise auprès de Co-operators. Nous sommes fiers d'apporter notre soutien à Pender Ventures qui incidemment, partage les mêmes valeurs et engagements à trouver des moyens transformateurs de relever les défis sociétaux tels que les soins de la santé. »

PTIF II est géré par Pender Ventures, service de capital-risque privé axé sur la technologie de Gestion de capital PenderFund Itée. Il investit dans des entreprises canadiennes B2B et de technologie de la santé au point d'inflexion entre la commercialisation et la croissance.

Pender Ventures a obtenu un premier financement pour son PTIF II en janvier 2023 et a depuis bénéficié de l'appui financier d'Exportation et développement Canada (EDC), BMO Partenaires, CIBC, Kinsted Wealth, Vancity et Pender Growth Fund. Le soutien de ces sociétés en commandite simple a permis à Pender Ventures d'effectuer les placements suivants au sein du Fonds : DistillerSR (anciennement Evidence Partners), Traction Rec et Traction Complete.

Le partenariat entre Pender Ventures et Co-operators vient solidifier la mission du Fonds qui consiste à appuyer et outiller la prochaine génération de sociétés technologiques et innovatrices canadiennes.

Pender Ventures évalue activement et explore d'autres occasions de placement; la société est intéressée par toute demande ou sollicitation collaborative d'entrepreneurs ou coinvestisseurs de partout au Canada.

Au sujet de Pender Ventures

Axée sur les thèses de placement, Pender Venture est une société de capital-risque qui investit principalement dans les entreprises en démarrage de logiciels interentreprises (B2B) et de technologie de la santé au point d'inflexion entre la commercialisation et la croissance. Regroupant des investisseurs convaincus aux compétences sur le terrain, l'équipe diversifiée de Pender Ventures s'appuie sur des décennies d'expérience pour ajouter de la valeur opérationnelle et stratégique aux sociétés de son portefeuille.

Pour obtenir de plus amples renseignements, veuillez consulter www.penderventures.com/fr/.

Au sujet de Co-operators

Co-operators est une coopérative de services financiers de premier plan au Canada. Elle offre divers produits et services d'assurance et de placement, ainsi que des conseils personnalisés aux Canadiens et Canadiennes dans le but de faire fructifier leur sécurité et solidité financières. Co-operators cumule un actif sous gestion de 59 milliards \$. L'entreprise agit en tant que conseiller de confiance auprès de la population canadienne depuis 78 ans. Elle est bien connue pour son implication communautaire et son engagement envers le développement durable. Ayant atteint l'équivalence carboneutre en 2020, l'organisation s'engage à atteindre zéro émission nette dans ses exploitations et ses investissements d'ici 2040 et 2050, respectivement. Co-operators figure également au classement des 50 meilleures sociétés citoyennes du Canada de Corporate Knights.

Pour obtenir de plus amples renseignements, veuillez consulter https://www.cooperators.ca/fr-ca.

Au sujet de Gestion de capital PenderFund Itée

Pender, société indépendante appartenant à ses employés, a été établie en 2003 à Vancouver, en Colombie-Britannique. Son objectif consiste à protéger et à faire fructifier le patrimoine de ses investisseurs au fil du temps. Forte de son équipe talentueuse composée d'experts dans l'analyse, la sélection des titres et la recherche indépendante, Pender gère activement sa gamme de fonds de placement dans les actions privées, cotées en bourse et les titres à revenu fixe en exploitant les inefficacités du marché afin de réaliser ses objectifs. Veuillez visiter www.penderfund.com/fr.

Veuillez lire les avertissements importants à www.penderventures.com/fr/avertissement.

Pour plus de renseignements, veuillez communiquer avec : Kelsey Wokke Gestionnaire du marketing, Gestion de capital PenderFund Itée kwokke@penderfund.com 604 688-1511 Sans frais : 866 377-4743